



ZWIASTUN

Nr 6 (127) 2022

Data wydania 5.VI. 2022r.

DEKADA

Sam nie wiem, czy dziesięć lat to dużo, czy mało. Z perspektywy historii to raptem malutki okruszek czasu, ale z punktu widzenia naszego, ludzkiego życia – z pewnością to znaczący okres. A jak to odnieść do ukazującego się pisma? Dzisiejszy - 127 numer naszego parafialnego miesięcznika „Zwiastun” jest zwieńczeniem dziesięcioletniej działalności Redakcji.

W maju 2012 roku po raz pierwszy spotkał się na plebani, w gościnnych progach ks. Grzegorza i ... tak już zostało. Od czerwca 2012 roku regularnie, co miesiąc ukazuje się „nasza gazetka”, mówiąc piśmienniczo. Warto również odnotować trzy numery jednodniówki wydanej wcześniej przez Rycerzy Kolumba. Drukowane były one na kilku prywatnych domowych drukarkach. Ich następca - „Zwiastun” stał się załącznikiem bardziej profesjonalnej prasy parafialnej. Wydawany bardziej w formie broszury, daleko mu jednak do bardzo profesjonalnej prasy, ale staramy się.

Mało kto pamięta pierwsze, czarno-białe numery pisma. Zostały one chyba tylko we wspomnieniach i ... kilku „archiwach” gromadzonych przez niektórych parafian. Numery kolorowe, to już całkiem inna jakość.

Mówiąc o „Zwiastunie” nie sposób nie powiedzieć o ludziach tworzących pismo. A tworzyło go wielu. Choć jedni byli tylko gośćmi zamieszczającymi swoje artykuły, z innymi mieliśmy radość pracowania przez dłuższy czas, a jeszcze inni tylko incydentalnie pojawiali się na łamach pisma, to jednak w sposób oczywisty, wszyscy mają swój udział w niewątpliwym sukcesie jakim jest dziesięcioletnie działanie. Rzecz jasna nie zawsze wszystko „szło gładko”. Trafiły się czasami pomyłki, czy tzw. literówki, które potrafiły w zabawny sposób zmienić wątek artykułu. Mieliśmy szczęście, bo czytelnicy wybaczały nam te „błędziki”, a my solidarnie zrzucaliśmy je na karb chochlików i innych redakcyjnych „zwierzątek”.

Działalność „Zwiastuna” obejmuje nie tylko papierową wersję parafialnego miesięcznika. To także redagowana strona internetowa oraz fanpage na facebooku. Jesteśmy również współorganizatorami niektórych form kulturalnych w parafii.

Do rangi uroczystości podnosiliśmy kolejne rocznice: pięćdziesiąty i setny numer czy pięciolecie działalności. I choć z pewnością można to określić mianem kolejnych sukcesów, wcale nie chodziło o jakieś wielkie świętowanie, a bardziej o radość wynikającą z faktu tworzenia czegoś, czym możemy podzielić się z innymi.

Ale nasz miesięcznik ma także inne, na ogół mało znane znaczenie. „Zwiastun” w ciągu wielu lat istnienia stał się inspiracją dla powstania innych parafialnych pism. I tak, niezależnie od naszej woli, staliśmy się „Ojcami Chrzestnymi” dla co najmniej dwóch gazetek.

Dziesięciolecie to powód nie tylko do retrospekcji naszych dotychczasowych działań. To także okazja, próba spojrzenia w przyszłość. Tu jednak, możemy głównie mieć nadzieję, że za kolejnych 126 numerów, będzie możliwe napisanie następnego refleksyjnego tekstu o – tym razem - dwudziestolecu naszego parafialnego miesięcznika „Zwiastun”. Tego, jako Redakcja „Zwiastuna”, Sobie i naszym Czytelnikom życzymy.

P.P.

P.S. Zapraszamy do współpracy parafian w każdym wieku. Przecież każdy z nas ma jakieś ukryte pasje, marzenia, propozycje i może chce się tym podzielić, zaproponować na łamach Zwiastuna. Jesteśmy gotowi i otwarci na świeże spojrzenie. Redakcja Zwiastuna

ŚWIĘTY PRZYPOMINA

**„Nie zaszkodzi, jak się czasem nad sobą zamyślisz i zmartwisz.
Nie zaszkodzi, jak się czasem na siebie zgniewasz.
To lepsze, niż gdybyś miał lekkomyślnie gubić wielki skarb, który w sobie nosisz, którym jesteś ty sam”.**

Jan Paweł II



MINAŁ MIESIĄC MAJ

Nabożeństwa majowe, już nie takie, jak kiedyś. Ludzie podziwiają świat poprzez ekrany telewizorów, czy komputerów. Coraz rzadziej „babcie”, czy młodzież śpiewa litanie loretańską przed figurką Matki Bożej. Może się wstydzą, może nie mają czasu. Trudno powiedzieć. Nawet bierzmowanym i dzieciom komunijnym trudno było się zmobilizować. Dziękuję wszystkim za wspólną modlitwę na majówkach w kościele i przy kapliczce w lesie na ulicy Polnej, za waszą wytrwałość i przykład. W naszej parafii, oprócz kościoła, także w plenerze spotykała się grupa około dwudziestu osób, aby wypraszać łaski, przez pośrednictwo Matki Bożej. Bóg zapłać.

Ks. Proboszcz



Żegnamy Pana Jurka

Jerzy Feliks Kosztowniak urodził się 2 marca 1941 roku w Starachowicach jako szóste dziecko (a piąte żyjące) Stefana i Wiktorii z Maciągów. Miał dwie siostry i dwóch braci. (Dzisiaj żyje najstarsza siostra Krystyna, która 31 maja b.r. skończyła 90 lat). Mając niespełna rok stracił ojca. Po kilku latach jego mama ponownie wyszła za mąż za Józefa Kucharczyka, który zastępował mu ojca.

Edukację rozpoczął w Szkole Podstawowej nr 1, potem kontynuował w Zespole Szkół Zawodowych. Następnie ukończył zaocznie Technikum i z zawodu był technologiem. Większość życia zawodowego przepracował w Fabryce Samochodów Ciężarowych w Starachowicach.

W 1966 roku poznał swoją przyszłą żonę Stanisławę. W sierpniu 1970 roku zawarł związek małżeński, z którego urodziło się troje dzieci - dwóch synów i córka.

Muzyką interesował się od zawsze. Już w trakcie odbywania zasadniczej służby wojskowej grał w orkiestrze wojskowej na trąbce oraz na akordeonie. Przez wiele lat grał w zespołach muzycznych na akordeonie i na organach.

Gdy przeszedł na zasilek przedemerytalny zaangażował się muzycznie w życie Kościoła. Zaczął grać na trąbce przy odświeżaniu obrazu Matki Bożej Częstochowskiej w naszej „starej” kaplicy parafialnej. W latach 90-tych poproszony przez ś.p. ks. Jana Borończyka przyjął stanowisko organisty i pełnił tę funkcję przez ponad ćwierć wieku, aż do kwietnia 2020 roku. Zmarł 19 maja 2022 roku, w dzień Św. Józefa. A pogrzeb odbył się 24 maja we wspomnienie matki Bożej Wspomożycielki Wiernych.

Organista to ktoś, kto związany jest z kościołem, a pan Jerzy szczególnie poważnie i bardzo sumiennie wykonywał swoją pracę. Traktował ją bardziej jako powołanie niż obowiązek. Miał klucze od kościoła od ponad 25 lat. Świątynię, jak było trzeba otwierał i zamykał. Związany był nie tylko z budynkiem, ale i ze wspólnotą, z ludźmi. Był na każdej Mszy Świętej. Bardzo rzadko, wręcz sporadycznie był nieobecny, z powodu wyjazdu, lub choroby. Uczestniczył w życiu parafian w chwilach radosnych, jak Chrzest, Bierzmowanie, rocznice ślubu. Ale i w chwilach smutnych, kiedy, ktoś opuszczał życie ziemskie. Swoje obowiązki traktował sumiennie i z miłością. Dbał materialnie, wraz ze swoją rodziną, o parafialny kościół. Fundował wiele prac i wyposażenia świątyni. Rozmodlony, zaangażowany w wiele grup modlitewnych: Rycerstwo Niepokalanej, Róża Świętego Stanisława Kostki, Rycerze Kolumba.

W ostatnich latach doświadczył choroby. Martwił się co będzie w kościele, kto go zastąpi, jak damy sobie rade? Chorobę znosił dzielnie, bez narzekania. Nigdy się nie uskarżał, nawet w cierpieniu. Był bardzo lubiany, skromny i wielkiego serca.

Dziękujemy za jego życie, a Bóg niech będzie mu nagrodą. Wieczny odpoczynek racz Mu dać Panie, a światłość wieki-ista niechaj Mu świeci, na wieki wieków. Amen.

Justyna Kosztowniak, Ks. Grzegorz Roszczyk.



Czas ucieka, wieczność czeka - Emilia i Karol Wojtyłowie, rodzice Świętego

W Rocznym uzupełnieniu listy kwalifikacyjnej z kwietnia 1923 roku o Karolu Wojtyłę seniorze napisano: *Poczucie honoru i godności własnej bardzo duże, ideowość bardzo duża, wyrobienie charakteru bardzo duże, siła woli bardzo duża, stosunek do podwładnych bardzo dobry, stosunek do kolegów (...) poczucie koleżeństwa bardzo dobry, gotowość ponoszenia odpowiedzialności za swe czyny bardzo duża, lojalność służbowa bardzo duża (...), ambicja osobista bardzo duża, poczucie obywatelskie bardzo duże (...), obycie towarzyskie bez zarzutu (...), wymowa bardzo dobra (...), zimna krew bardzo duża (...), zachowanie poza służbą bardzo dobre.*

W charakterystyce przedstawionej przez bezpośredniego przełożonego dominowały cechy: cichy, skromny, ze stałym charakterem, nadzwyczaj pilny i obowiązkowy, oddający się z poświęceniem swej pracy, ambitny, bardzo dobry Polak i obywatel, bardzo dobry i sumienny porucznik, nieskazitelny, godny zaufania.

Z taką opinią przełożonych 1 marca 1924 roku został przemianowany z urzędnika wojskowego X rangi na oficera zawodowego w kampusie oficerów administracji, dział kancelaryjny, w stopniu porucznika, z datą starszeństwa z dnia 1 grudnia 1922 roku, a 23 stycznia 1925 roku złożył przysięgę oficerską.

Jego rodzina w Czańcu była bardzo dumna. Michał Wojtyła pamiętał jak szedł pieszo około godziny ze stacji kolejowej w Kętach, trzymając małego Lolka za rękę: *opowieść o tej wizycie do tej pory jest u nas żywa, musiała to więc być sensacja we wsi! Wojskowy uchodził za kogoś z wyższej sfery.*

DWK

Czy wiesz, że...? – Kącik liturgiczny, cz. 10

W ciągu wieków zmieniała się praktyka Kościoła dotycząca udzielania Komunii świętej wiernym. W początkach chrześcijaństwa uczestnicy liturgii eucharystycznej przyjmowali Komunię świętą zawsze pod dwoma postaciami, tak jak uczynił to Pan Jezus i Jego uczniowie w czasie Ostatniej Wieczerzy. W okresie średniowiecza, gdy dochodziło do poważnych sporów między teologami nt. istoty sakramentu eucharystii, niektórzy odrzucili prawdę o tym, że Pan Jezus jest obecny cały i niepodzielnie pod każdą z postaci eucharystycznych, zarówno w samej Hostii, jak i w samym Kielichu. Od tamtej pory, aby bronić tej prawdy wiary, Kościół wprowadził praktykę udzielania Komunii świętej wiernym tylko pod jedną postacią – postacią Chleba, aby podkreślić przez to prawdę o realnej, niezaprzeczalnej obecności Chrystusa Pana pod każdą z postaci Eucharystycznych z osobna.

Nie oznacza to, że przyjmowanie Komunii świętej pod dwoma postaciami jest niewłaściwe czy nawet niegodne. Zdarza się, że pewne osoby w określonych sytuacjach przyjmują Komunię świętą pod dwoma postaciami, np. nowożeńcy w czasie mszy ślubnej. Osoby chore na celiakię, tj. nietolerujące glutenu, mogą natomiast przyjmować Komunię świętą tylko pod postacią Wina lub zakonsekrowaną na specjalnych niskoglutenowych hostiach. Nie mogą być to hostie zupełnie bezglutenowe, gdyż do ważności sakramentu potrzebna jest materia chleba posiadająca wszystkie składniki występujące w hostii naturalnie. Zawartość glutenu może zostać jednak obniżona. Hostie niskoglutenowe są zazwyczaj jaśniejsze od tych naturalnych, a osoby, które je przyjmują, zajmują przy udzielaniu Komunii świętej specjalne, wyznaczone przez kapłana miejsce, pozwalające odróżnić te osoby od pozostałych wiernych.

Ks. Dawid

WAŻNE DATY

Miesiąc maj obfitował w naszej parafii w kilka rocznic, ale nie zapominamy też o świętach ogólnych, jak 1, 2, 3 maja. Jednak dla nas jako parafian, obok świąt państwowych istotne są te nasze wspólnotowe.

Zaczął się od urodzin /11 V/ ks. Dawida, później najważniejsze święto i życzenia skierowane do wszystkich naszych Mam, Mamuś, Maminek i jeszcze innych wymyślanych określeń szczególnie przez dzieci, a mówiących o najbardziej kochanej osobie na świecie - Matce.

26 V -to jednocześnie dzień ważny dla naszego ks. Proboszcza, bo już ponad 30 lat minęło od jego święceń kapłańskich. Dokładnej daty nie zdradzamy, okaże się przy okrągłej rocznicy.

Natomiast **30 V - 7 lat kapłaństwa obchodził ks. Dawid.**

Wszystkim naszym świętującym Mamom i jubilatam tu wymienionym, życzymy opieki Matki Bożej Częstochowskiej. Niech Was wspomaga w życiu i Wam błogosławi. Szczęść Boże!

Redakcja Zwiastuna

Redakcja Zwiastuna wraz

ze Stowarzyszeniem

„Motylkowe Wzgórze”

zapraszają dzieci, młodzież i dorosłych na kolejny **Rajd Rowerowy z okazji Dnia Dziecka**. Zawsze mówiono nam, że ruch na świeżym powietrzu to zdrowie.

Zapraszamy, więc do ruszenia z kanapy, podziwiania piękna przyrody, fotografowania okolicznych krajobrazów, a następnie wysłanie najciekawszych zdjęć na parafialnego „mejla” /podpisując swoje dzieło imieniem, nazwiskiem, nr do kontaktu oraz podając swój wiek.

Najciekawsze zdjęcia z tegorocznego rajdu nagrodzimy.

Startujemy 5 VI 2022 / ta niedziela/ o godz. 14.30

Na mecie czekać będzie kiełbasa z grilla i różne atrakcje **ZAPRASZAMY !!!**



Zwiastun

Adres: Parafia p.w. Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach
Starachowice 27-200, Al. Najświętszej Maryi Panny 7
tel. **kancelarii parafialnej — 500 152 994**



Str.internetowa: www.parafialazy.pl /nowa str. /
E-mail: lazy@poczta.onet.pl

Nr konta: **90 85 18 0006 2001 0022 3890 0001 - nowe konto**
NA FACEBOOKU: <https://www.facebook.com/pages/Parafia-pw-Matki-Boskiej-Czestochowskiej-w-Starachowicach/579311342087755>

U SENIORÓW



Spotkanie przy herbatce

Maj to aktywny miesiąc w naszej grupie seniorów. 8 maja Zespół Cantare wziął udział w zorganizowanych w naszej świątyni III Spotkaniach Maryjnych „Chóry w hołdzie Maryi”. 20 maja seniorzy na zaproszenie Pani Prezes Kingi Prostack uczestniczyli w spotkaniu z podopiecznymi Przedsiębiorstwa Usług Społecznych, działającego przy KSN Świetlica „Motylkowe Wzgórze”, którego nadrzędnym zadaniem jest nieść pomoc osobom niesamodzielnym. Spotkanie upłynęło w miłej i sympatycznej atmosferze. Wspólne rozmowy, śpiew przy pysznym cieście i herbatce umiliły piątkowe popołudnie.

Cały czas trwają zajęcia muzyczne zespołu Cantare, na których uczymy się nowych pieśni religijnych i piosenek biesiadnych. I największa radość - już na stałe dołączyli do nas Panowie - przedstawiciele Scholi Rycerzy Kolumba i... Chórzyści z Chóru Mieszanego Kamerton.

Pozwolę sobie lekko podsumować ten kończący się „senioralny rok szkolny”. Kilkudniowy pobyt seniorów na polskiej Ibizie - w Sielpi. Wycieczki do Kazimierza Dolnego, do Michniowa, Tokarni. Wspaniale spędzone chwile w Parku Wodnym w Mszczonowie i na basenie w Kielcach. Wyjścia do kina. Współorganizacja Pikniku Parafialnego, grillowanie, Andrzejki i zabawa karnawałowa. Na zajęciach artystycznych seniorki wykonywały ozdoby - bombki choinkowe do dekoracji choinek w Prezbiterium, stroiki bożonarodzeniowe i wielkanocne. Zwieńczeniem zajęć było wykonanie od podstaw pięknych palm na Niedzielę Palmową (wszystkie kwiaty z bibuły i krepiny wyszły spod rąk naszych senierek).

Zespół Cantare wziął udział w jesiennych prezentacjach wokalnych tzw. Cecyliadzie, Kolędowaniu ze Zwiastunem w VII Nabożeństwie Pasyjnym i poprowadził rozważania Drogi Krzyżowej. Zespół wystąpił też na V Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Kałkowie.

W imieniu opiekuna grupy senioralnej na starachowickich Łazach, Pani Róży Głowackiej... serdecznie dziękuję wszystkim, którzy uczestniczyli w spotkaniach. Za sumienność, cierpliwość, za szeroko rozumiane „chęci” pracy i współpracy, za pomysły, za budowaną wspólnie atmosferę, za radość, za uśmiech.... Za wszystko! Na każde kolejne spotkanie zwyczajnie nie można się doczekać. Jednocześnie od września zapraszam chętnych w nasze szeregi, na zajęcia artystyczne i muzyczne. Naprawdę warto!! Teraz dwa miesiące przerwy, czas wakacji Nie rozstajemy się. Nie ma zajęć świetlicowych, ale 22 czerwca seniorzy ruszają na dwudniowe zwiedzanie Zamościa i okolic. I to na razie koniec wspólnych planów seniorów ze wzgórza na Łazach. Udanych wakacji !!!
K.P.



Próba zespołu Cantare



ZWIASTUN - katolicki miesięcznik parafialny, ukazujący się w parafii Matki Boskiej Częstochowskiej w Starachowicach (os. Łazy)
Redaguje Zespół: ks. Grzegorz Roszczyk, Ks. Dawid Karaś, Irena Górecka -Wrona /skład/, Renata Minda - Juda, Paweł Perchel, Paula Andriulionis /str. www /, Donata Witkowska - Kowal, Współpraca przy n-rze: Krystyna Pytel

W HOŁDZIE MARYI

W niedzielny wieczór – 8 maja 2022 r. w naszym kościele odbyły się III Spotkania Muzyczne: CHÓRY W HOŁDZIE MARYI. Jak co roku stawiły się grupy wokalne, które w ten szczególny czas - Maryjnego maja, wyśpiewały chwałę i dziękczynienie Bożej Rodzicielce.

Zaprezentowało się 9 grup, z których każda wykonała po 2 lub 3 utwory. Kolejno wystąpili:

- Zespół CANTARE z parafii M. B. Częstochowskiej- pod kierunkiem Róży Głowackiej
- Katarina Doroshenko z Ukrainy
- Chór Mieszany BELCANTO- pod dyr. Krzysztofa Zajchowskiego
- Duet- Beata Rybicka i Elżbieta Kulińska z parafii M. B. Częstochowskiej
- Chór GAUDE MATER z parafii M. B. Nieustającej Pomocy - pod opieką ks. Karola Kosteckiego
- Chór Mieszany KAMERTON - pod dyr. dr Bożeny Magdaleny Mrózek
- Schola z Dziurowa - pod opieką D. Gawlik
- Chór Żeński KAMERTON - pod dyr. dr Bożeny Magdaleny Mrózek
- Schola z parafii M. B. Częstochowskiej pod opieką Anny Szkudlarskiej



Jak zawsze doniośle i pięknie zaprezentowały się chóry prowadzone przez profesjonalistów. Stanowią one szczególną ucztę dla „ucha i ducha”. Wokalne grupy parafialne działające przy kościołach, przedstawiły starannie przygotowane pieśni i piosenki religijne. Duet p. Beaty i p. Elżbiety, jak zawsze zachwyił zebranych repertuarem i jego pięknym wykonaniem. Niespodzianką stał się występ młodej dziewczyny z Ukrainy - Katariny, która akompaniując sobie na gitarze, zaśpiewała w ojczystym języku dwa utwory. Majowe Spotkania Muzyczne to 1/3 tradycji stworzonej i kontynuowanej na starachowickim wzgórzu M. B. Częstochowskiej. Jej mecenasem jest ks. Proboszcz - G. Roszczyk, który organizuje i prowadzi przeglądy. Dziękujemy za mobilizację i opiekę. Kolejne prezentacje muzyczne odbędą się we wrześniu, w ramach tzw. „Cecyliady”, ku czci patronki muzyki kościelnej - św. Cecylii. Z kolei, przełom grudnia i stycznia, to spotkania związane z rodzinnym kolędowaniem.

Przeglądy muzyczne wpisały się w kalendarz parafialny integrując społeczność nie tylko naszej parafii. Prezentujące się grupy stały się dla siebie wizualnie znajome, a łącząca je idea - wyśpiewujemy wdzięczność Panu Bogu - motywuje do przygotowań i udziału w koncertach o charakterze religijnym.

R M J



Zespół Cantare



Katarina Doroshenko



Chór Belcanto



Panie -
Beata Rybicka
i Elżbieta Kulińska.



Chór GAUDE MATER.



Chór mieszany KAMERTON



Schola z parafii M B Cz.



Schola z Dziurowa



Chór żeński KAMERTON



Komunia Św. w naszej parafii

W niedzielę 29 maja 2022 r. odbyła się w naszej parafii uroczystość I Komunii świętej dzieci klas trzecich. Przystąpiło do niej osiemnaścioro dzieci: ośmioro z naszej parafii, jedno związane z naszą parafią, ale mieszkające na stałe z rodziną w Wielkiej Brytanii, oraz dziewięcioro dzieci z Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Starachowicach, znajdującej się na terenie naszej parafii. Uroczystość rozpoczęła się o godz. 12.00 przed drzwiami kościoła. Ksiądz Proboszcz pobłogosławił tam wszystkich zgromadzonych, pokropił zebranych wodą święconą, a rodzice udzielili błogosławieństwa swoim dzieciom. Następnie wszyscy weszli do kościoła na Mszę świętą celebrowaną przez Księdza Proboszcza. Dzieci zostały zaangażowane w odczytanie czytań i odśpiewanie psalmu, odczytanie wezwań modlitwy powszechnej i procesję z darami, a także recytację wierszowanych modlitw i podziękowań pod koniec liturgii. Otrzymały także tradycyjne chleby, którymi podzieliły się z gośćmi w czasie przyjęcia komuniijnego.

W tygodniu po uroczystości dzieci uczęszczały na codzienne Msze święte wieczorne w ramach tzw. Białego Tygodnia. Każdego dnia modliły się w określonej intencji: za kapłanów, za rodziców, rodziców chrzestnych, dziadków, rodzeństwo i dalszych krewnych, za nauczycieli, wychowawców i katechetów oraz za dzieci z krajów misyjnych - z tej racji dzieci złożyły dobrowolną ofiarę na cel misji. Jednego dnia zawierzyły się Matce Bożej i otrzymały pamiątkowe medaliki przygotowane przez Rycerstwo Niepokalanej, innego dnia przyniosły ze sobą do kościoła prezenty do poświęcenia, a ostatniego dnia otrzymały pamiątkowe obrazki.

Wszystkich naszych parafian prosimy o modlitwę w intencji „komunistów”, o odwagę dla nich i ich bliskich, aby potrafili podążać drogą prowadzącą do Chrystusa. Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie tej uroczystości składamy natomiast serdeczne podziękowanie. Bóg zapłać. **Ks. Dawid**

